[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

_______________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.01.2016 № 184/25
Об установлении на 2016 год  величины порогового значения доходов
и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими
и предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда, принадлежащего

на праве собственности городскому поселению Воскресенск

Воскресенского муниципального района Московской области
         В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 4 Закона Московской области от 30.12.2005 № 277/2005-ОЗ «О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 30.09.2015 № 118-Р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на 4 квартал 2015 года», руководствуясь постановлением Правительства Московской области от 31.08.2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Московской области от 23.04.2007 № 296/15), постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 № 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»,
Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области решил:

1. Установить на 2016 год на территории городского поселения Воскресенск  Воскресенского муниципального района Московской области величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда принадлежащего на праве собственности городскому поселению Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области,  в размере  4361,2  рублей  в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 30 января 2015 года № 73/7 «Об утверждении на 2015 год на территории городского поселения Воскресенск величины порогового значения доходов и расчетной стоимости имущества граждан в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда» с момента вступления в силу настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по экономическому развитию и управлению муниципальной собственности С.Е. Макеева и первого заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Кривоногова М.Г.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Воскресенск                                                         Ю.Н. Райхман
                                                                                                                                                   Приложение
                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                             городского поселения Воскресенск
                                                                         Воскресенского муниципального

                                                                    района    Московской области
                                                                   от 29.01.2016 № 184/25
РАСЧЕТ

ВЕЛИЧИНЫ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДОВ И  СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА КАЖДОГО ЧЛЕНА СЕМЬИ ГРАЖДАНИНА ИЛИ ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩЕГО ГРАЖДАНИНА, В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСК,  МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от 31.08.2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» величина порогового значения доходов и стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи гражданина или одиноко проживающего гражданина, в целях признания граждан, проживающих на территории городского поселения Воскресенск, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (ПЗ) определяется по следующей формуле:
                                                       ПЗ = НП х СС : Т, где:
ПЗ – пороговое значение, в руб.;

НП =    16    кв. м – норма предоставления общей площади жилого помещения на одного члена семьи по договору социального найма, установленная на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, согласно решению Совета депутатов от 26.11.2015 № 166/22;
СС =  65418 руб. – предельная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по Воскресенскому муниципальному району, утвержденная распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 30.09.2015 г. № 118-Р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на 4 квартал 2015 года»;

Т = 240 месяцев – расчетный период накопления, установленный постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 г. № 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;
Таким образом, величина порогового значения доходов и стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи гражданина или одиноко проживающего гражданина,  в целях признания граждан, проживающих на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2016 год составит:

                               ПЗ =  16 х 65418  :  240 =  4361,2  руб.